
プレスリリース                       ２０１６年８月１０日 小学館広報室  

               

 
 

 

〈『AneCan』休刊および今後の事業展開について〉 
 

 

 

 

報道関係者各位 

 

謹啓 

 

 残暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社事業に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、女性向けファッション誌『AneCan』を、2016 年 11 月 7 日発売の 12 月号をも

って休刊することといたしましたので、ご報告いたします。 

 

同誌は「お姉さん系 CanCam」として 2006年に年 2回刊行後、2007年 3月から月刊誌として

創刊し、一大ブームを巻き起こしました。以来、アクティヴな 30歳前後の多くの女性たちの心を

捉え、全国的にも認知度の高い雑誌に成長しましたが、昨今の読者ニーズや広告環境の急激な変化

を真摯にとらえ、月刊誌としての休刊を決定いたしました。 

 

今後の『AneCan』は、そのブランド力とノウハウをいかし、今の時代らしく読者のライフス

タイルに寄り添った新しい形でのビジネスを検討してまいります。その内容や時期に関しまして

は、具体的に決まり次第お知らせ申し上げます。 

尚、本誌 webサイト『AneCan.TV』は引き続き運営いたします。 

 

関係各位には、今後とも弊社発行の各誌にご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 
 


